МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^ / Г № ^ ^
г. Киров

Об утверждении дополнительной классификации
расходов областного бюджета

В целях составления и ведения сводной бюджетной росписи областного

бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного

бюджета ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить детализацию кодов классификации операций сектора го-

сударственного управления (далее - Детализация) согласно приложению.

2. Отделу финансирования программ и мероприятий развития АПК ис-

пользовать Детализацию при составлении, ведении бюджетной росписи мини-

стерства и исполнении областного бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016.

И.о. министра сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области Е.А. Софронов

Приложение
к приказу министра сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от/^.12.2015

ДЕТАЛИЗАЦИЯ
КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

1. По подстатье 226 «Прочие работы, услуги»:
1500 «Обеспечение реализации Государственной программы»;
1508 «Повышение кадрового потенциала АПК области».

2. По подстатье 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных организаций»:

1501 «Субсидии на агрохимическое и фитосанитарное обследование зе-
мель сельскохозяйственного назначения»;

1502 «Субсидии на возмещение части затрат по испытанию и комплекс-
ной оценке сортов сельскохозяйственных растений»;

1503 «Субсидии на стимулирование интеграционных процессов в сель-
ском хозяйстве»;

1504 «Содержание коров мясного направления продуктивности в товар-
ных хозяйствах»;

1505 «Грант из областного бюджета сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам на развитие материально-технической базы»;

1506 «Субсидии на приобретение (в том числе на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) современных сельскохо-
зяйственных машин, тракторов и оборудования, а также на приобретение обо-
рудования убойных пунктов»;

1507 «Субсидии по оплате процентных ставок по кредитам (займам),
полученным на осуществление технической и технологической модернизации
предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности»;

1508 «Повышение кадрового потенциала АПК области».

3. По под статье 241 «Безвозмездные перечисления государственным и
муниципальным организациям» используется детализация, установленная для
подстатьи 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за исключением
государственных и муниципальных организаций».

4. По подстатье 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации»:

1510 «Субвенции на содержание органов местного самоуправления, осу-
ществляющих отдельные государственные полномочия области по поддержке
сельскохозяйственного производства»;

1511 «Субвенции на производство и реализацию сельскохозяйственной
продукции собственного производства и продуктов ее переработки».

5. По подстатье 262 «Пособия по социальной помощи населению»:

1509 «Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов».